

SÉNAT DE BELGIQUE

SESSION DE 2006-2007

15 DÉCEMBRE 2006

Proposition de loi créant un Ordre des pharmaciens

AMENDEMENTS

N° 13 DE MME VAN de CASTEELE

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 4

À l'alinéa 1^{er} du §1^{er} de l'article proposé,
apporter les modifications suivantes :

A. Insérer, après la première phrase, une phrase nouvelle, rédigée comme suit :

« Le pharmacien hospitalier est inscrit au tableau de la province dans laquelle est établi l'hôpital où il exerce son activité professionnelle principale. »

B. Remplacer les mots « et le pharmacien hospitalier sont inscrits au tableau de la province dans laquelle ils ont leur domicile » **par les mots** « est inscrit au tableau de la province dans laquelle il a son domicile ».

Justification

Le présent amendement est déposé à la demande expresse des pharmaciens hospitaliers.

Voir :

Documents du Sénat :

3-675 - 2003/2004 :

N° 1 : Proposition de loi de Mme Van de Castele et consorts.

3-675 - 2005/2006 :

N° 2 : Amendements.

N° 3 : Avis du Conseil d'État.

N°s 4 et 5 : Amendements.

BELGISCHE SENAAAT

ZITTING 2006-2007

15 DECEMBER 2006

Wetsvoorstel tot oprichting van een Orde van apothekers

AMENDEMENTEN

Nr. 13 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE

(Subamendement op haar amendement nr. 1)

Art. 4

Het eerste lid van § 1 van het voorgestelde artikel
wijzigen als volgt :

A. Na de eerste volzin een nieuwe zin invoegen luidende :

« De ziekenhuisapotheker wordt ingeschreven op de lijst van de provincie van het ziekenhuis waar hij zijn voornaamste beroepsactiviteit uitoefent. »

B. De woorden « en de ziekenhuisapotheker worden ingeschreven op de lijst van de provincie waar zij hun woonplaats hebben » **vervangen door de woorden** « wordt ingeschreven op de lijst van de provincie waar hij zijn woonplaats heeft ».

Verantwoording

Dit amendement wordt ingediend op de uitdrukkelijke vraag van de ziekenhuisapothekers.

Zie :

Stukken van de Senaat :

3-675 - 2003/2004 :

Nr. 1 : Wetsvoorstel van mevrouw Van de Castele c.s.

3-675 - 2005/2006 :

Nr. 2 : Amendementen.

Nr. 3 : Advies van de Raad van State.

Nrs. 4 en 5 : Amendementen.

N° 14 DE MME VAN de CASTEELE

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 14

Au § 1^{er}, alinéa 2, 3^o, de l'article proposé, remplacer les mots «de la direction générale Animaux, Plantes et Alimentation» par les mots «du Service public fédéral Santé publique».

Justification

Le présent amendement vise à remplacer une dénomination obsolète.

N° 15 DE MME VAN de CASTEELE

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 14

Au § 1^{er}, alinéa 2, 4^o, de cet article, remplacer les mots «la direction générale Médicaments» par les mots «l'Agence fédérale des Médicaments et des Produits de Santé».

Justification

Le présent amendement vise à remplacer une dénomination obsolète.

N° 16 DE MME VAN de CASTEELE

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 16

À l'article proposé, compléter le 4^o par un alinéa nouveau, rédigé comme suit :

« Le Roi peut modifier la disposition visée à ce point. »

Justification

Un arrêté royal est modifié par une loi, mais le pouvoir de modifier la disposition en question est rendu au Roi.

Nr. 14 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE

(Subamendement op haar amendement nr. 1)

Art. 14

In § 1, 3^o, van het voorgestelde artikel de woorden «het directoraat-generaal Dier, Plant en Voeding» vervangen door de woorden «de FOD Volksgezondheid».

Verantwoording

Een verouderde benaming werd gebruikt.

Nr. 15 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE

(Subamendement op haar amendement nr. 1)

Art. 14

In § 1, 4^o, van dit artikel de woorden «directoraat-generaal Geneesmiddelen» vervangen door de woorden «Federaal Agentschap voor Geneesmiddelen en Gezondheidsproducten».

Verantwoording

Een verouderde benaming werd gebruikt.

Nr. 16 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE

(Subamendement op haar amendement nr. 1)

Art. 16

In het voorgestelde artikel het ingevoegde punt 4^o aanvullen met een nieuw lid, luidende :

« De Koning kan de bepaling in dit punt wijzigen. »

Verantwoording

Een Koninklijk Besluit wordt bij wet gewijzigd, maar de bevoegdheid om deze bepaling te wijzigen wordt terug aan de Koning gegeven.

N° 17 DE MME VAN de CASTEELE

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Art. 17

Compléter l'alinéa proposé par les mots :

« Le Roi peut modifier la disposition visée à cet alinéa. »

Justification

Un arrêté royal est modifié par une loi, mais le pouvoir de modifier la disposition en question est rendu au Roi.

Nr. 17 VAN MEVROUW VAN de CASTEELE

(Subamendement op haar amendement nr. 1)

Art. 17

In het voorgestelde artikel na het woord « apothekers » toevoegen de woorden :

« De Koning kan de bepaling in dit lid wijzigen. »

Verantwoording

Een Koninklijk Besluit wordt bij wet gewijzigd, maar de bevoegdheid om deze bepaling te wijzigen wordt terug aan de Koning gegeven.

Annemie VAN de CASTEELE.